РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(тринадцатое заседание Совета первого созыва )

Р Е Ш Е Н И Е

"30" августа  2019 года                         № 1

О развитии комфортной городской

среды и комплексного развития

населенных пунктов Яковлевского

городского округа, через призму

реализации национального

приоритетного проекта «Жилье и

городская среда»

 Заслушав и обсудив информацию (прилагается) заместителя главы

администрации по строительству, транспорта, ЖКХ и системам

жизнеобеспечения Д.В.Твердохлебова и, учитывая ключевые цели

национального приоритетного проекта «Жилье и городская среда», Совет

депутатов Яковлевского городского округа решил:

1. Рекомендовать администрации Яковлевского городского округа

принять меры по обеспечению доступным жильѐм семей со средним

достатком, в том числе создание возможностей для приобретения

(строительства) ими жилья с использованием ипотечного кредита.

2. Разработать и внедрить программу по увеличению объема

жилищного строительства.

3. Обеспечить формирование и создание максимально благоприятных,

комфортных и безопасных условий для проживания жителей Яковлевского

городского округа.

4. Обеспечить реализацию мероприятий по формированию качества

городской среды и современных общественных пространств (парки, скверы,

рекреационные зоны и т.д.)

5. Разработать и внедрить механизмы прямого участия граждан в

формировании комфортной городской среды и увеличения доли граждан,

принимающих участие в решении вопросов развития городской среды.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Опубликовать решение, путем размещения на официальном сайте

органов местного самоуправления Яковлевского городского округа.

8.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по

безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления

(Дубинина Н.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа           И.В.Бойченко